

Estado do Parana  
Prefeitura Munic de Itapejara D'Oeste  
Secretaria de Financas  
Contadoria Geral do Municipio  
CNPJ 76.995.430/0001-52

NOTA DE EMPENHO

Orgao: 05 DPTO DE OBRAS, VIACAO E URBANI Unid: 02 DIVISAO DE SERVICOS URBANOS  
Dotacao: 164820010.1.054.3390.30.00.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE  
Credor: 1572 LODI BAZAR E PAPELARIA LTDA  
Banco: 000 Ag: C/C: CGC: 05.509.558/0001-10  
Endereco: AV. MANOEL RIBAS 262 CENTRO Fone: 46 526 1909 ITAPEJARA D OESTE

Pregao 34  
---Valor Orcado--- ---Saldo Anterior--- Emissao: 23.08.13 Vencimento: 23.08.13  
7.706,00 7.266,00 -Valor do Empenho- ---Saldo Atual---  
1.047,00 6.219,00

Item	Qtd	Uni	-----Especificacao-----	Valor Unitario	Valor Total
1	1		VALOR REFERENTE AQUISICAO MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS	1.047,00	1.047,00

Fonte Recurso: Convenio MCidades Construcao de Unidades

Total Geral  
1.047,00

ENCARREGADO SERVICOS CONTADOR ORDENADOR DA DESPESA

Declaro que o Material foi Fornecido  
Servico Prestado Liquidacao Data: / / .  
RESPONSAVEL

Descontos: A- INSS- R\$ -  
Demonst.: B- IRRF- R\$ - Cred- Debi- Total Descontado R\$ -

Ordem de Pagamento Em / / . Recibo 545512013  
Em 18/09/13.

Pague-se a importancia Acima Processada RECEBI a importancia Acima Processada  
SECRET. FINANÇAS ASSINATURA CREDOR

Cheque Banco 647156-2 Certifico Haver Pago a Importancia Acima Mencionada  
TESOUREIRO

Recebemos de LODI BAZAR E PAPELARIA LTDA os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº 00000276  
SÉRIE: 1

**LODI BAZAR E PAPELARIA LTDA**

LODI BAZAR E PAPELARIA LTDA  
AV MANOEL RIBAS, 262 - CENTRO  
ITAPEJARA D'OESTE - PR CEP 85.580-000  
(46) 3526-1909

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0- ENTRADA  
1- SAÍDA

1

Nº 00000276  
SÉRIE 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

41130805509558000110550010000002761029692165

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141130121231970 23/08/2013 10:27:20

CNPJ

05.509.558/0001-10

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA NO ESTADO

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9027405549

INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL  
MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - FMAS

ENDEREÇO  
AV. MANOEL RIBAS, 620

MUNICÍPIO  
ITAPEJARA D OESTE

FONE / FAX  
4603526 8300

UF  
PR

BAIRRO / DISTRITO  
CENTRO

CEP  
85580000

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
ISENTO

DATA DA EMISSÃO  
23/08/2013

DATA DA SAÍDA  
23/08/2013

HORA DE SAÍDA

FATURA

**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.047,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	1.047,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							VALOR IPI	0,00	

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		1-Emitente 2-Destinatário					
QUANTIDADE		ESPÉCIE	MARCA	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
				NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
13	LIVRO ATA 100 FLS SÃO DOMINGOS	48201000	400	5102	UN	1,00	18,00	18,00	0,00	0,00	0,00	0	0
169	PAPEL A4 CHAMEX C/500		400	5102	UN	5,00	14,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0	0
4494	CANETA BIC CRISTAL AZUL CX C/ 50	96081000	400	5102	CX	2,00	35,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0	0
4496	CANETA BIC CRISTAL VERMELHA CX C/50	96081000	400	5102	CX	2,00	35,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0	0
402	CD'S VIRGENS	85234110	400	5102	UN	50,00	1,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0	0
333	PASTA PLASTICA C/ ABA ELASTICA 40mm		400	5102	UN	40,00	2,50	100,00	0,00	0,00	0,00	0	0
2180	PASTA PLASTICA C/ ABA ELASTICA POLI. 18MM	42021210	400	5102	UN	5,00	2,50	12,50	0,00	0,00	0,00	0	0
392	CLIPS GALVANIZADOS ACC 4/0 C/500 G		400	5102	UN	2,00	10,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0	0
472	EVA PLACAS LISO CORES	64062000	400	5102	UN	30,00	1,50	45,00	0,00	0,00	0,00	0	0
299	CARTOLINA GDE CORES	48025799	400	5102	UN	30,00	0,50	15,00	0,00	0,00	0,00	0	0
1080	BORRACHA MERCUR RECORD 60	40169200	400	5102	UN	2,00	15,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0	0
4500	BARBANTE PIRATININGA N 8 CONE		400	5102	UN	2,00	3,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0	0
1926	LAPIS PRETO MULTICOLOR CX C/144	96091000	400	5102	CX	1,00	72,00	72,00	0,00	0,00	0,00	0	0
4157	LAPIS DE COR JOANINHA GDE 12 CORES	96089990	400	5102	UN	5,00	4,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0	0
81	TONER IMPRESSORA SAMSUNG 4200	85423229	400	5102	UN	2,00	80,00	160,00	0,00	0,00	0,00	0	0
4498	PAPEL VERGÊ A4 180 GRS CORES	48025810	400	5102	UN	1,00	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0	0
2541	CANETA PERMANENTE ADECK 2 PONTAS	96082000	400	5102	UN	5,00	2,50	12,50	0,00	0,00	0,00	0	0
3885	PINCEL P/ PINTURA TIGRE 815-20	96033000	400	5102	UN	34,00	6,50	221,00	0,00	0,00	0,00	0	0
	PENDRIVE KODAK 4 GB		400	5102	UN	1,00	40,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0	0

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
CONTRATO DE REPASSE N 0342906-74/2010  
MINISTERIO DAS CIDADES